ENTIDAD CAPTADORA:

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM) Y EJECUCION DEL INGRESO

EJERCICIO 20....
(En Soles)

CP-1

CcODIGO
PARTIDA

DENOMINACION

PRESUPUESTO

INSTITUCIONAL MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

DE APERTURA -
PIA

DISPOSITIVOS LEGALES

PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL
MODIFICADO -

LEY N°30693 |DU: DS:

PIM

EJECUCION DE
INGRESOS

INGRESOS PRESUPUESTARIOS

11

IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

111

IMPUESTO A LA RENTA

1.1.1..
1.1.1.

1.1.2

1.1.2.
1.1.2.

1.1.3

1.1.3.
1.1.3.

1.1.4

1.14.
1.1.4..

115

1.15..
1.15.

119

1.1.9.
1.1.9.

15

OTROS INGRESOS

151
15.1.
15.1..

RENTAS DE LA PROPIEDAD

Formato modificado por la Resolucién Directoral N° 017-2017-EF/51.01

JEFE DE PRESUPUESTO

CONTADOR GENERAL

JEFE DE LA OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION




ENTIDAD CAPTADORA:

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM) Y EJECUCION DEL INGRESO
EJERCICIO 20....
(En Soles)

CP-2

CODIGO
PARTIDA

DENOMINACION

PRESUPUESTO

INSTITUCIONAL

DE APERTURA -
PIA

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

DISPOSITIVOS LEGALES

LEY N° 30693 [DU: DS:

PRESUPUESTO

INSTITUCIONAL

MODIFICADO -
PIM

EJECUCION DE
INGRESOS

INGRESOS PRESUPUESTARIOS

1.8

ENDEUDAMIENTO

18.1

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

18..
18..
18..
18..
18..

1.8.2

ENDEUDAMIENTO INTERNO

18..
18..
18.
18.
18.

19

SALDOS DE BALANCE

191

SALDOS DE BALANCE

19.
19.
19.
19.

JEFE DE PRESUPUESTO

Formato modificado por la Resolucién Directoral N° 017-2017-EF/51.01

CONTADOR GENERAL

JEFE DE LA OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION




PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM) POR GRUPO GENERICO DEL GASTO
EJERCICIO 20....
(En Soles)

PLIEGO : CP-3
FUENTE DE FINANCIAMIENTO :

Pensiones y
Otras
Prestaciones

Sociales . Servicios | (Corrientes)
Sociales

Bienes | Donaciones y Donaciones y Otros | Adquisicion de | Adquisicion - Servicio
. Otros Gastos Gastos . X . Gastos de Servicio de la
y Transferencias . . Transferencias Gastos Activos No de Activos 3 e dela TOTAL
(Corrientes) | Corrientes ) 3 . N ) 3 Capital Deuda Publica
(Capital) (Capital) Financieros | Financieros Deuda

FEEaeh Personal y
DISPOSITIVOS LEGALES Cont - | Obligaciones
ontingencia

A) PRESUPUESTO INSTITUCIONAL

DE APERTURA (PIA)

- Ley N° 30693 (Ley Anual de Presupuesto)

B) CREDITOS SUPLEMENTARIOS

C) TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS

D) REESTRUCTURACION DE FUENTES

E) REDUCCIONES

F) HABILITACIONES O ANULACIONES

TOTAL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL
MODIFICADO (PIM)

*Considerar datos por genérica del gasto

JEFE DE PRESUPUESTO JEFE DE LA OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Formato modificado por la Resolucién Directoral N° 017-2017-EF/51.01



PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM) POR GENERICA DEL INGRESO

EJERCICIO 20....

(En Soles)
PLIEGO : CP-4
FUENTE DE FINANCIAMIENTO :
(TEMESES Contribuciones Ve"?;\;i:ﬂyes i G Ingresos Venta de Venta de Ingresos D i y|D MR Saldos de
DISPOSITIVOS LEGALES Cunlr.\huclt.)nes S BeeHies Ingr‘esos OIS Acl\vo‘S No ‘Acllvus de Capital Transferencias Transfer‘enclas Distintas a Transferencias Endeudamiento B Financiamiento TOTAL
Obligatorias (Corrientes) Financieros | Financieros (Corrientes) (Capital)
Administrativos Donaciones

A) PRESUPUESTO INSTITUCIONAL

DE APERTURA (PIA)

- Ley N° 30693 (Ley Anual de Presupuesto)

B) CREDITOS SUPLEMENTARIOS

C) TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS

D) REESTRUCTURACIONES DE FUENTES

E) REDUCCIONES

TOTAL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL

MODIFICADO (PIM)

*Considerar datos por genérica del ingreso

Formato modificado por la Resolucién Directoral N° 017-2017-EF/51.01

JEFE DE PRESUPUESTO

JEFE DE LA OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION




EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR GRUPO GENERICO DE GASTOS

EJERCICIO 20....
(En Soles)
PLIEGO : CP-5
FUENTE DE FINANCIAMIENTO :
Pensiones y . . o - A .
Personal y Bienes | Donaciones y Donaciones y Otros | Adquisicién de | Adquisicion . Servicio
FUENTE DE FINANCIAMIENTO Resgrva d? Obligaciones Olrgs y Transferencias Olrostastos Gastos Transferencias Gastos Activos No de Activos Gasto§ e SERIEE ,de‘ B dela TOTAL
Contingencia . Prestaciones - N (Corrientes) | Corrientes . . X . N . Capital Deuda Publica
Sociales Sociales Servicios | (Corrientes) (Capital) (Capital) Financieros | Financieros Deuda
1. RECURSOS ORDINARIOS
2. RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS
3. RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE
CREDITO
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS
5. RECURSOS DETERMINADOS
TOTAL EJECUCION DEL GASTO
*Considerar datos por genérica del gasto
JEFE DE PRESUPUESTO CONTADOR GENERAL JEFE DE LA OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Formato modificado por la Resolucién Directoral N° 017-2017-EF/51.01




EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR GENERICA DEL INGRESO

EJERCICIO 20....
(En Soles)
PLIEGO : CP-6
FUENTE DE FINANCIAMIENTO :
Impuestos Y Contribuciones Ven‘Sae::ITCiBCIl:neS Qi Ingresos Veine Veiines Ingresos DEREEIRES Y DETEEENES y Tr\?;lsllfs{::z;as Saldos de
FUENTE DE FINANCIAMIENTO Contribuciones N Y y Ingresos or Activos No Activos greso Transferencias | Transferencias N Transferencias | Endet nto TOTAL
Sociales Derechos Corrientes de Capital Distintas a Balance
Obligatorias o . (Corrientes) Financieros | Financieros (Corrientes) (Capital)
Administrativos Donaciones

2. RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

3. RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE
CREDITO

4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

5. RECURSOS DETERMINADOS

TOTAL EJECUCION DEL INGRESO

*Considerar datos por genérica del ingreso

JEFE DE PRESUPUESTO

Formato modificado por la Resolucion Directoral N° 017-2018-EF/51.01

CONTADOR GENERAL

JEFE DE LA OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION




