

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM) Y EJECUCIÓN DEL INGRESO
EJERCICIO 20....
(En Soles)

ENTIDAD CAPTADORA:

CP-1

CÓDIGO PARTIDA	DENOMINACIÓN	PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA - PIA	MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS							PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO - PIM	EJECUCIÓN DE INGRESOS
			LEY N°30693	DU:	DS:		
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS										
1.1	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS										
1.1.1	IMPUESTO A LA RENTA										
1.1.1...										
1.1.1..										
1.1.2	IMPUESTO A LA PROPIEDAD										
1.1.2..										
1.1.2..										
1.1.3	IMPUESTOS A LA PRODUCCIÓN Y EL CONSUMO										
1.1.3..										
1.1.3..										
1.1.4	IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANS. INTERNAC.										
1.1.4..										
1.1.4..										
1.1.5	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS										
1.1.5..										
1.1.5..										
1.1.9	DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS										
1.1.9..										
1.1.9..										
1.5	OTROS INGRESOS										
1.5.1	RENTAS DE LA PROPIEDAD										
1.5.1..										
1.5.1..										

.....
JEFE DE PRESUPUESTO

.....
CONTADOR GENERAL

.....
JEFE DE LA OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM) Y EJECUCIÓN DEL INGRESO
EJERCICIO 20....
 (En Soles)

ENTIDAD CAPTADORA:

CP-2

CÓDIGO PARTIDA	DENOMINACIÓN	PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA - PIA	MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS							PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO - PIM	EJECUCIÓN DE INGRESOS
			LEY N° 30693	DU:	DS:		
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS										
1.8	ENDEUDAMIENTO										
1.8.1	ENDEUDAMIENTO EXTERNO										
1.8..										
1.8..										
1.8..										
1.8..										
1.8..										
1.8.2	ENDEUDAMIENTO INTERNO										
1.8..										
1.8..										
1.8..										
1.8..										
1.9	SALDOS DE BALANCE										
1.9.1	SALDOS DE BALANCE										
1.9..										
1.9..										
1.9..										
1.9..										

.....
JEFE DE PRESUPUESTO

.....
CONTADOR GENERAL

.....
JEFE DE LA OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM) POR GRUPO GENÉRICO DEL GASTO
EJERCICIO 20....
(En Soles)

PLIEGO :

CP-3

FUENTE DE FINANCIAMIENTO :

DISPOSITIVOS LEGALES	Reserva de Contingencia	Personal y Obligaciones Sociales	Pensiones y Otras Prestaciones Sociales	Bienes y Servicios	Donaciones y Transferencias (Corrientes)	Otros Gastos (Corrientes)	Gastos Corrientes	Donaciones y Transferencias (Capital)	Otros Gastos (Capital)	Adquisición de Activos No Financieros	Adquisición de Activos Financieros	Gastos de Capital	Servicio de la Deuda Pública	Servicio de la Deuda	TOTAL
A) PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)															
- Ley N° 30693 (Ley Anual de Presupuesto)															
B) CRÉDITOS SUPLEMENTARIOS															
C) TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS															
D) REESTRUCTURACIÓN DE FUENTES															
E) REDUCCIONES															
F) HABILITACIONES O ANULACIONES															
TOTAL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)															

**Considerar datos por genérica del gasto*

.....

JEFE DE PRESUPUESTO

.....

JEFE DE LA OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

**PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM) POR GENÉRICA DEL INGRESO
EJERCICIO 20....**
(En Soles)

PLIEGO :
FUENTE DE FINANCIAMIENTO :

CP-4

DISPOSITIVOS LEGALES	Impuestos y Contribuciones Obligatorias	Contribuciones Sociales	Venta de Bienes y Servicios y Derechos Administrativos	Otros Ingresos (Corrientes)	Ingresos Corrientes	Venta de Activos No Financieros	Venta de Activos Financieros	Ingresos de Capital	Donaciones y Transferencias (Corrientes)	Donaciones y Transferencias (Capital)	Transferencias Voluntarias Distintas a Donaciones	Transferencias	Endeudamiento	Saldos de Balance	Financiamiento	TOTAL
A) PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)																
- Ley N° 30693 (Ley Anual de Presupuesto)																
B) CRÉDITOS SUPLEMENTARIOS																
C) TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS																
D) REESTRUCTURACIONES DE FUENTES																
E) REDUCCIONES																
TOTAL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)																

*Considerar datos por genérica del ingreso

.....
JEFE DE PRESUPUESTO

.....
JEFE DE LA OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR GRUPO GENÉRICO DE GASTOS
EJERCICIO 20....
(En Soles)

PLIEGO :

FUENTE DE FINANCIAMIENTO :

CP-5

FUENTE DE FINANCIAMIENTO	Reserva de Contingencia	Personal y Obligaciones Sociales	Pensiones y Otras Prestaciones Sociales	Bienes y Servicios	Donaciones y Transferencias (Corrientes)	Otros Gastos (Corrientes)	Gastos Corrientes	Donaciones y Transferencias (Capital)	Otros Gastos (Capital)	Adquisición de Activos No Financieros	Adquisición de Activos Financieros	Gastos de Capital	Servicio de la Deuda Pública	Servicio de la Deuda	TOTAL
1. RECURSOS ORDINARIOS															
2. RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS															
3. RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CRÉDITO															
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS															
5. RECURSOS DETERMINADOS															
TOTAL EJECUCIÓN DEL GASTO															

**Considerar datos por genérica del gasto*

.....
JEFE DE PRESUPUESTO

.....
CONTADOR GENERAL

.....
JEFE DE LA OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR GENÉRICA DEL INGRESO
EJERCICIO 20....
(En Soles)

PLIEGO :

FUENTE DE FINANCIAMIENTO :

CP-6

FUENTE DE FINANCIAMIENTO	Impuestos y Contribuciones Obligatorias	Contribuciones Sociales	Venta de Bienes y Servicios y Derechos Administrativos	Otros Ingresos (Corrientes)	Ingresos Corrientes	Venta de Activos No Financieros	Venta de Activos Financieros	Ingresos de Capital	Donaciones y Transferencias (Corrientes)	Donaciones y Transferencias (Capital)	Transferencias Voluntarias Distintas a Donaciones	Transferencias	Endeudamiento	Saldos de Balance	Financiamiento	TOTAL
2. RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS																
3. RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO																
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS																
5. RECURSOS DETERMINADOS																
TOTAL EJECUCIÓN DEL INGRESO																

*Considerar datos por genérica del ingreso

.....
JEFE DE PRESUPUESTO

.....
CONTADOR GENERAL

.....
JEFE DE LA OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN